令和６年７月 23 日

福 岡 市

福岡大学病院

福岡市政記者各位

福岡大学病院との連携協定の締結について

福岡市と福岡大学病院は、相互の知的・人的・物的資源の交流・連携を図り、人生 100 年時代の到来を

見据え、誰もが心身ともに健康で自分らしく活躍できる、持続可能な社会の構築に向けて、連携協定を締結い

たしましたのでお知らせします。

記

【連携事項や主な取り組み】

（１）大学病院の専門性等を活用した健康増進に関すること

・予防医療・スポーツ医学を活用したメディカルフィットネスプログラムの開発と普及促進 など

（２）地域における健康づくり・介護予防に関すること

・公民館や保健福祉センターで保健師等が開催する講座に、大学病院の医師、看護師等の専門職がオ

ンラインまたは現地で講師として参加

・大学病院が開催する講座を、公民館や保健福祉センターでオンラインでつなぎ、サテライト会場とする

など

福岡市では、人生 100 年時代の到来を見据え、誰もが心身ともに

健康で自分らしく活躍できる持続可能なまちを目指すプロジェク

ト『福岡 100』を進めております。
『福岡 100』WEBサイト

お問い合わせ先

福岡市福祉局福岡 100 推進課

担当：奥田、二村

TEL:092-711-4543（内線 2056）

FAX:092-733-5587

福岡大学病院 庶務課

担当：倉原、高田

TEL:092-801-1011（内線 2012）

FAX:092-862-8200

tel:092-711-4543